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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

1 - 1ª JORNADA - CATEGORÍAS +65 en adelante 08/04/2021 - 10:00

Prueba 1 Masc., 400m Libre 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:00 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

90+

1. DOMINGUEZ FERNÁNDEZ, Juan Francisco27 C.N. Master Madrid 11:12.13 330
50m: 1:21.44 1:21.44 150m: 4:18.28 1:28.73 250m: 7:09.90 1:24.82 350m: 9:55.85 1:22.19

100m: 2:49.55 1:28.11 200m: 5:45.08 1:26.80 300m: 8:33.66 1:23.76 400m: 11:12.13 1:16.28

80+

1. HENDRIK DE BRUIJN, Frederik 38 C.N. Aquamasters 6:29.29 661
50m: 46.91 46.91 150m: 2:24.61 49.69 250m: 4:03.53 49.14 350m: 5:42.17 49.14

100m: 1:34.92 48.01 200m: 3:14.39 49.78 300m: 4:53.03 49.50 400m: 6:29.29 47.12

75+

1. FARRE GANDUXE, Josep 46 C.N. Sant Andreu 6:21.98 561
50m: 43.36 43.36 150m: 2:20.02 48.41 250m: 3:57.33 48.59 350m: 5:34.66 48.47

100m: 1:31.61 48.25 200m: 3:08.74 48.72 300m: 4:46.19 48.86 400m: 6:21.98 47.32

2. MURILLO SANZ, Alberto 44 Bahia De Almeria N.C 6:35.28 506
50m: 45.12 45.12 150m: 2:25.54 50.83 250m: 4:07.71 50.54 350m: 5:46.36 49.10

100m: 1:34.71 49.59 200m: 3:17.17 51.63 300m: 4:57.26 49.55 400m: 6:35.28 48.92

3. NEBOT SANCHIS, Vicent 46 C.N. Valencia Masters Sedavi 7:05.02 407
50m: 46.51 46.51 150m: 2:34.50 54.72 250m: 4:25.76 55.92 350m: 6:15.30 54.08

100m: 1:39.78 53.27 200m: 3:29.84 55.34 300m: 5:21.22 55.46 400m: 7:05.02 49.72

4. CATALA BOVER, Ignacio 46 C.N. Monteverde 10:19.99 131
50m: 1:04.29 1:04.29 150m: 3:40.60 1:19.94 250m: 6:20.23 1:19.92 350m: 9:03.76 1:20.69

100m: 2:20.66 1:16.37 200m: 5:00.31 1:19.71 300m: 7:43.07 1:22.84 400m: 10:19.99 1:16.23

65+

1. CORTES LLORCA, Diego 56 C.N. Master Murcia 5:57.73 420
50m: 42.61 42.61 150m: 2:09.45 43.50 250m: 3:38.67 45.12 350m: 5:11.54 46.64

100m: 1:25.95 43.34 200m: 2:53.55 44.10 300m: 4:24.90 46.23 400m: 5:57.73 46.19

2. MARQUES DEL POZO, Antonio 56 C.N. Monteverde 6:11.38 375
50m: 38.93 38.93 150m: 2:09.81 46.24 250m: 3:46.51 48.64 350m: 5:23.70 48.80

100m: 1:23.57 44.64 200m: 2:57.87 48.06 300m: 4:34.90 48.39 400m: 6:11.38 47.68

3. ARTERO SEMPERE, Rafael 52 C.N. Fanatic Swim Castellon 6:57.54 264
50m: 46.20 46.20 150m: 2:29.64 52.76 250m: 4:16.13 53.75 350m: 6:04.53 53.52

100m: 1:36.88 50.68 200m: 3:22.38 52.74 300m: 5:11.01 54.88 400m: 6:57.54 53.01
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 2 Fem., 400m Libre 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:11 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

75+

1. TOMASENA ALZURI, Mª Rosario 46 Kairoscore 9:44.77 250
50m: 1:09.00 1:09.00 150m: 3:34.45 1:13.12 250m: 6:02.09 1:14.06 350m: 8:31.33 1:14.87

100m: 2:21.33 1:12.33 200m: 4:48.03 1:13.58 300m: 7:16.46 1:14.37 400m: 9:44.77 1:13.44

70+

1. DIEZ RUIZ, Concepcion 47 C.N. Master Madrid 10:25.44 175
50m: 1:03.44 1:03.44 150m: 3:43.34 1:20.03 250m: 6:22.84 1:19.78 350m: 9:06.28 1:20.71

100m: 2:23.31 1:19.87 200m: 5:03.06 1:19.72 300m: 7:45.57 1:22.73 400m: 10:25.44 1:19.16

65+

1. LOPEZ DE LA CRUZ, Mercedes 52 C.N. Monteverde 12:44.94 61
50m: 1:24.36 1:24.36 150m: 4:35.51 1:36.42 250m: 7:48.21 1:37.12 350m: 11:06.07 1:39.56

100m: 2:59.09 1:34.73 200m: 6:11.09 1:35.58 300m: 9:26.51 1:38.30 400m: 12:44.94 1:38.87

Prueba 3 Masc., 100m Mariposa 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:23 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

80+

1. CANALES DE MENDOZA, Joaquin Mª 40 R.C. Mediterraneo 1:43.86 653
50m: 48.38 48.38 100m: 1:43.86 55.48

2. BOSSERT SCHWARZE, Ingolf 40 C. Tenerife Masters 2:22.25 254
50m: 1:08.34 1:08.34 100m: 2:22.25 1:13.91

75+

1. LESTIDEAU, Jean Claude 46 C. Tenerife Masters 1:29.99 640
50m: 41.39 41.39 100m: 1:29.99 48.60

65+

1. MURUZABAL SITGES, Tomas 56 C. Tenis Chamartin 1:34.17 334
50m: 42.97 42.97 100m: 1:34.17 51.20
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 4 Fem., 100m Mariposa 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:26 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

65+

1. VALDERAS MUÑOZ, Amparo 55 C.N. Ferca-San Jose 2:07.20 192
50m: 59.33 59.33 100m: 2:07.20 1:07.87

Prueba 5 Masc., 200m Espalda 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:29 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

75+

1. MURILLO SANZ, Alberto 44 Bahia De Almeria N.C 3:26.84 498
50m: 51.45 51.45 100m: 1:43.97 52.52 150m: 2:36.52 52.55 200m: 3:26.84 50.32

70+

DES IBAÑEZ GARCIA, Dimas 50 C.N. Monteverde

65+

1. MURUZABAL SITGES, Tomas 56 C. Tenis Chamartin 3:15.36 461
50m: 47.17 47.17 100m: 1:36.26 49.09 150m: 2:26.45 50.19 200m: 3:15.36 48.91

2. CORTES LLORCA, Diego 56 C.N. Master Murcia 3:19.87 430
50m: 49.63 49.63 100m: 1:39.77 50.14 150m: 2:30.42 50.65 200m: 3:19.87 49.45

3. BILBAO GARAY, Pedro 55 Linense Tenis C. 3:29.98 371
50m: 49.39 49.39 100m: 1:42.14 52.75 150m: 2:37.30 55.16 200m: 3:29.98 52.68

4. BUIL GUTIERREZ, Manuel 56 Bahia De Almeria N.C 3:37.23 335
50m: 49.42 49.42 100m: 1:42.77 53.35 150m: 2:39.16 56.39 200m: 3:37.23 58.07
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 6 Fem., 200m Espalda 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:34 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

75+

1. KUBEIN NENTWIG, Dietlind 42 Real Canoe N.C. 6:13.12 142
50m: 1:24.52 1:24.52 100m: 2:58.35 1:33.83 150m: 4:35.54 1:37.19 200m: 6:13.12 1:37.58

65+

1. LOPEZ DE LA CRUZ, Mercedes 52 C.N. Monteverde 6:25.97 75
50m: 1:29.89 1:29.89 100m: 3:07.18 1:37.29 150m: 4:45.65 1:38.47 200m: 6:25.97 1:40.32

Prueba 7 Masc., 50m Braza 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:50 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

80+

1. BOSSERT SCHWARZE, Ingolf 40 C. Tenerife Masters 52.44 492
2. HENDRIK DE BRUIJN, Frederik 38 C.N. Aquamasters 52.46 492

75+

1. ABAD FERNANDEZ, Angel 46 Real Canoe N.C. 43.42 689 RE
2. MESA PEREZ, Domingo 45 U.E. Horta 1:08.07 178
3. CATALA BOVER, Ignacio 46 C.N. Monteverde 1:43.95 50

70+

1. MARTIN USIETO, Lorenzo 51 U.E. Horta 42.02 604
2. CARRILLO BURDEOS, Julio 47 C.N. Albacora 49.96 359
3. RODRIGUEZ CASADO, Dionisio 48 C.N. Marbella Carabanchel 56.69 246

65+

1. TELLA MUÑOZ, Victor 55 Aquatic Horta Nord 40.45 518
2. MARQUES DEL POZO, Antonio 56 C.N. Monteverde 41.68 474
3. ESTEVE PUIG, Jesús 52 C.N. Valencia Masters Sedavi 45.48 364
4. BUIL GUTIERREZ, Manuel 56 Bahia De Almeria N.C 48.23 305
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 8 Fem., 50m Braza 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:53 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

85+

NP MECHO CUNILLERA, Montserrat 33 C.N. Barcelona

75+

1. TOMASENA ALZURI, Mª Rosario 46 Kairoscore 1:25.55 134

Prueba 9 Masc., 100m Libre 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:55 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

90+

1. DOMINGUEZ FERNÁNDEZ, Juan Francisco27 C.N. Master Madrid 2:38.06 218
50m: 1:18.75 1:18.75 100m: 2:38.06 1:19.31

80+

1. RUBERT MUÑOZ, Joaquin 41 C.N. Fanatic Swim Castellon 2:14.73 147
50m: 1:00.45 1:00.45 100m: 2:14.73 1:14.28

75+

1. FARRE GANDUXE, Josep 46 C.N. Sant Andreu 1:20.92 513
50m: 38.99 38.99 100m: 1:20.92 41.93

2. NEBOT SANCHIS, Vicent 46 C.N. Valencia Masters Sedavi 1:27.40 407
50m: 41.91 41.91 100m: 1:27.40 45.49

3. CATALA BOVER, Ignacio 46 C.N. Monteverde 2:10.18 123
50m: 57.12 57.12 100m: 2:10.18 1:13.06

70+

1. CUESTA GARCIA, Jose 50 U.E. Horta 1:16.61 522
50m: 37.47 37.47 100m: 1:16.61 39.14
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 9, Masc., 100m Libre

65+

1. DELGADO LOPEZ, Alberto 56 Real Canoe N.C. 1:05.48 687
50m: 31.35 31.35 100m: 1:05.48 34.13

2. AREVALILLO RIQUELME, Felipe 53 Real Canoe N.C. 1:09.81 566
50m: 33.41 33.41 100m: 1:09.81 36.40

3. CORTES LLORCA, Diego 56 C.N. Master Murcia 1:16.30 434
50m: 37.12 37.12 100m: 1:16.30 39.18

4. BILBAO GARAY, Pedro 55 Linense Tenis C. 1:17.83 409
50m: 37.83 37.83 100m: 1:17.83 40.00

Prueba 10 Fem., 100m Libre 65 - 94 años
08/04/2021 - 10:58 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

75+

1. TOMASENA ALZURI, Mª Rosario 46 Kairoscore 2:13.73 202
50m: 1:04.18 1:04.18 100m: 2:13.73 1:09.55

65+

1. VALDERAS MUÑOZ, Amparo 55 C.N. Ferca-San Jose 1:34.01 321
50m: 43.86 43.86 100m: 1:34.01 50.15

2. FERNANDEZ-TORIJA GARCIA, Maria Pilar55 C.N. Monteverde 1:42.54 247
50m: 47.10 47.10 100m: 1:42.54 55.44

Prueba 11 Masc., 50m Espalda 65 - 94 años
08/04/2021 - 11:01 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

90+

1. DOMINGUEZ FERNÁNDEZ, Juan Francisco27 C.N. Master Madrid 1:35.20 167

80+

1. CANALES DE MENDOZA, Joaquin Mª 40 R.C. Mediterraneo 40.15 835 RE
2. RUBERT MUÑOZ, Joaquin 41 C.N. Fanatic Swim Castellon 1:22.64 95
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 11, Masc., 50m Espalda

75+

1. LESTIDEAU, Jean Claude 46 C. Tenerife Masters 38.91 659
2. MURILLO SANZ, Alberto 44 Bahia De Almeria N.C 42.38 510
3. MESA PEREZ, Domingo 45 U.E. Horta 57.10 208

70+

1. MARTIN USIETO, Carlos 51 U.E. Horta 40.90 529
2. CARRILLO BURDEOS, Julio 47 C.N. Albacora 51.05 272
3. MAESTRE COLLADO, Juan Jose 51 Club Natación Elda Master 1:01.87 152
4. RODRIGUEZ CASADO, Dionisio 48 C.N. Marbella Carabanchel 1:05.62 128

65+

1. MURUZABAL SITGES, Tomas 56 C. Tenis Chamartin 40.92 407
2. AREVALILLO RIQUELME, Felipe 53 Real Canoe N.C. 41.12 401
3. ESTEVE PUIG, Jesús 52 C.N. Valencia Masters Sedavi 46.80 272

Baja GAMIR PEREZ, Alfonso 54 C.N. Pozuelo

Prueba 12 Fem., 50m Espalda 65 - 94 años
08/04/2021 - 11:04 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

65+

1. FERNANDEZ-TORIJA GARCIA, Maria Pilar55 C.N. Monteverde 1:00.76 170

Prueba 13 Masc., 200m Braza 65 - 94 años
08/04/2021 - 11:16 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

80+

1. HENDRIK DE BRUIJN, Frederik 38 C.N. Aquamasters 4:00.74 699
50m: 56.02 56.02 100m: 1:56.93 1:00.91 150m: 2:59.08 1:02.15 200m: 4:00.74 1:01.66

75+

1. ABAD FERNANDEZ, Angel 46 Real Canoe N.C. 3:30.28 701 RE
50m: 45.89 45.89 100m: 1:38.31 52.42 150m: 2:33.98 55.67 200m: 3:30.28 56.30



Splash Meet Manager, 11.68411 Registered to Real Federacion Española de Natacion 11/04/2021 13:27 - Página 8

XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 13, Masc., 200m Braza

70+

1. MARTIN USIETO, Lorenzo 51 U.E. Horta 3:25.35 628
50m: 45.42 45.42 100m: 1:36.54 51.12 150m: 2:30.88 54.34 200m: 3:25.35 54.47

2. IBAÑEZ GARCIA, Dimas 50 C.N. Monteverde 4:31.44 271
50m: 59.85 59.85 100m: 2:08.79 1:08.94 150m: 3:21.98 1:13.19 200m: 4:31.44 1:09.46

3. RODRIGUEZ CASADO, Dionisio 48 C.N. Marbella Carabanchel 4:54.27 213
50m: 1:02.58 1:02.58 100m: 2:19.80 1:17.22 150m: 3:39.63 1:19.83 200m: 4:54.27 1:14.64

65+

1. ARTERO SEMPERE, Rafael 52 C.N. Fanatic Swim Castellon 3:53.36 303
50m: 53.08 53.08 100m: 1:52.88 59.80 150m: 2:54.51 1:01.63 200m: 3:53.36 58.85

2. BUIL GUTIERREZ, Manuel 56 Bahia De Almeria N.C 3:53.82 301
50m: 53.54 53.54 100m: 1:53.80 1:00.26 150m: 2:55.74 1:01.94 200m: 3:53.82 58.08

DES TELLA MUÑOZ, Victor 55 Aquatic Horta Nord

Prueba 14 Fem., 200m Braza 65 - 94 años
08/04/2021 - 11:20 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

75+

1. KUBEIN NENTWIG, Dietlind 42 Real Canoe N.C. 6:09.89 191
150m: 4:34.30 4:34.30 200m: 6:09.89 1:35.59

70+

1. DIEZ RUIZ, Concepcion 47 C.N. Master Madrid 5:15.10 273
50m: 1:08.91 1:08.91 100m: 2:32.42 1:23.51 150m: 3:54.36 1:21.94 200m: 5:15.10 1:20.74
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 15 Masc., 100m Estilos 65 - 94 años
08/04/2021 - 11:25 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

80+

1. CANALES DE MENDOZA, Joaquin Mª 40 R.C. Mediterraneo 1:33.44 744
50m: 42.79 42.79 100m: 1:33.44 50.65

2. BOSSERT SCHWARZE, Ingolf 40 C. Tenerife Masters 1:56.12 387
50m: 54.80 54.80 100m: 1:56.12 1:01.32

75+

1. LESTIDEAU, Jean Claude 46 C. Tenerife Masters 1:27.97 685
50m: 39.07 39.07 100m: 1:27.97 48.90

2. FARRE GANDUXE, Josep 46 C.N. Sant Andreu 1:39.86 468
50m: 45.99 45.99 100m: 1:39.86 53.87

3. NEBOT SANCHIS, Vicent 46 C.N. Valencia Masters Sedavi 2:01.50 260
50m: 58.89 58.89 100m: 2:01.50 1:02.61

70+

1. CARRILLO BURDEOS, Julio 47 C.N. Albacora 1:49.29 294
50m: 53.86 53.86 100m: 1:49.29 55.43

2. IBAÑEZ GARCIA, Dimas 50 C.N. Monteverde 2:05.91 192
50m: 1:01.25 1:01.25 100m: 2:05.91 1:04.66

65+

1. DELGADO LOPEZ, Alberto 56 Real Canoe N.C. 1:18.42 580
50m: 35.23 35.23 100m: 1:18.42 43.19

2. BILBAO GARAY, Pedro 55 Linense Tenis C. 1:31.08 370
50m: 43.82 43.82 100m: 1:31.08 47.26

3. MARQUES DEL POZO, Antonio 56 C.N. Monteverde 1:31.41 366
50m: 45.16 45.16 100m: 1:31.41 46.25

4. ESTEVE PUIG, Jesús 52 C.N. Valencia Masters Sedavi 1:41.70 266
50m: 47.71 47.71 100m: 1:41.70 53.99

Baja GAMIR PEREZ, Alfonso 54 C.N. Pozuelo
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XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 16 Fem., 100m Estilos 65 - 94 años
08/04/2021 - 11:31 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

75+

1. KUBEIN NENTWIG, Dietlind 42 Real Canoe N.C. 3:22.05 82
50m: 1:46.34 1:46.34 100m: 3:22.05 1:35.71

65+

1. VALDERAS MUÑOZ, Amparo 55 C.N. Ferca-San Jose 1:51.67 310
50m: 55.04 55.04 100m: 1:51.67 56.63

2. FERNANDEZ-TORIJA GARCIA, Maria Pilar55 C.N. Monteverde 2:11.87 188
50m: 1:01.51 1:01.51 100m: 2:11.87 1:10.36

3. LOPEZ DE LA CRUZ, Mercedes 52 C.N. Monteverde 3:41.31 39
50m: 1:43.46 1:43.46 100m: 3:41.31 1:57.85



Splash Meet Manager, 11.68411 Registered to Real Federacion Española de Natacion 11/04/2021 13:27 - Página 11

XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

2 - 2ª JORNADA - CATEGORÍAS +50, +55, +60 09/04/2021 - 10:00

Prueba 17 Masc., 400m Libre 50 - 64 años
09/04/2021 - 10:00 Resultados
Puntos: ESP Masters 20

Clasificación AN Tiempo Pts

60+

1. GONZALEZ PEREZ, Domingo 61 C. Tenerife Masters 5:12.72 643
50m: 35.77 35.77 150m: 1:52.77 39.32 250m: 3:12.97 40.18 350m: 4:33.62 40.24

100m: 1:13.45 37.68 200m: 2:32.79 40.02 300m: 3:53.38 40.41 400m: 5:12.72 39.10

2. MENENDEZ CUELLAR, Manuel 58 C.N. Cuatro Caminos 5:12.93 641
50m: 35.59 35.59 150m: 1:52.56 39.17 250m: 3:12.74 40.23 350m: 4:33.79 40.29

100m: 1:13.39 37.80 200m: 2:32.51 39.95 300m: 3:53.50 40.76 400m: 5:12.93 39.14

3. QUIROS GIL, Ricardo 60 C.N. Master Murcia 5:39.03 504
50m: 38.23 38.23 150m: 2:02.88 42.83 250m: 3:29.94 43.50 350m: 4:57.03 43.60

100m: 1:20.05 41.82 200m: 2:46.44 43.56 300m: 4:13.43 43.49 400m: 5:39.03 42.00

4. HEMPEL, Wilhelm 57 C.N. Master Murcia 5:39.07 504
50m: 38.19 38.19 150m: 2:02.22 42.43 250m: 3:29.29 43.81 350m: 4:56.82 43.80

100m: 1:19.79 41.60 200m: 2:45.48 43.26 300m: 4:13.02 43.73 400m: 5:39.07 42.25

5. ETXEBESTE OTEGI, Javier 61 Swim Camp Getxo Cd 5:41.43 494
50m: 29.09 29.09 150m: 2:05.92 48.10 250m: 3:36.25 43.61 350m: 5:00.51 42.13

100m: 1:17.82 48.73 200m: 2:52.64 46.72 300m: 4:18.38 42.13 400m: 5:41.43 40.92

6. MARCO GARRIDO, Andrés José 60 C.N. Master Murcia 6:04.62 405
50m: 39.41 39.41 150m: 2:07.84 44.93 250m: 3:42.06 47.92 350m: 5:17.70 47.99

100m: 1:22.91 43.50 200m: 2:54.14 46.30 300m: 4:29.71 47.65 400m: 6:04.62 46.92

7. ARIAS TOBALINA, Federico 57 Cd Upstream 6:52.43 280
50m: 43.80 43.80 150m: 2:24.96 51.79 250m: 4:12.23 54.47 350m: 5:59.88 54.02

100m: 1:33.17 49.37 200m: 3:17.76 52.80 300m: 5:05.86 53.63 400m: 6:52.43 52.55

8. JUNQUERA YEBES, Miguel Angel 57 C. Tenis Chamartin 7:08.80 249
50m: 46.57 46.57 150m: 2:35.05 54.97 250m: 4:25.34 54.64 350m: 6:14.46 54.20

100m: 1:40.08 53.51 200m: 3:30.70 55.65 300m: 5:20.26 54.92 400m: 7:08.80 54.34

9. MARTINEZ IBAÑEZ, Roque Pascual 58 C. Aquatic De Alicante 7:26.40 221
50m: 44.61 44.61 150m: 2:31.85 56.52 250m: 4:27.61 58.56 350m: 6:26.68 59.79

100m: 1:35.33 50.72 200m: 3:29.05 57.20 300m: 5:26.89 59.28 400m: 7:26.40 59.72

10. MARTIN- DELGADO GOMEZ, Pedro 58 C.N. Monteverde 7:35.32 208
50m: 47.40 47.40 150m: 2:38.53 56.44 250m: 4:35.89 59.70 350m: 6:35.40 59.55

100m: 1:42.09 54.69 200m: 3:36.19 57.66 300m: 5:35.85 59.96 400m: 7:35.32 59.92

11. GÓMEZ AREVALO, Daniel 61 C.N. Monteverde 8:13.12 164
50m: 57.24 57.24 150m: 3:04.49 1:04.53 250m: 5:12.45 1:03.04 350m: 7:16.97 1:01.96

100m: 1:59.96 1:02.72 200m: 4:09.41 1:04.92 300m: 6:15.01 1:02.56 400m: 8:13.12 56.15

Baja NAVARRO MAYORGA, Francisco Carlos57 C. Esports Masters



Splash Meet Manager, 11.68411 Registered to Real Federacion Española de Natacion 11/04/2021 13:27 - Página 12

XXVI CTO. DE ESPAÑA "OPEN"  DE INVIERNO NATACION MASTERS
CASTELLÓN, 8 - 11/4/2021

Prueba 17, Masc., 400m Libre

55+

1. FARRONA CLAVERO, Manuel 65 C.N. Master Murcia 4:49.27 693
50m: 32.50 32.50 150m: 1:44.11 36.40 250m: 2:58.38 37.34 350m: 4:13.06 37.46

100m: 1:07.71 35.21 200m: 2:21.04 36.93 300m: 3:35.60 37.22 400m: 4:49.27 36.21

2. GONZALEZ SANCHEZ, Ricardo 66 C.N. Mediterraneo Valencia 4:57.05 640
50m: 34.00 34.00 150m: 1:47.07 36.90 250m: 3:01.74 37.75 350m: 4:18.86 38.57

100m: 1:10.17 36.17 200m: 2:23.99 36.92 300m: 3:40.29 38.55 400m: 4:57.05 38.19

3. ARIAS FEBLES, Jose Manuel 64 C.N. Metropole 5:09.18 567
50m: 35.60 35.60 150m: 1:53.05 39.25 250m: 3:11.79 39.23 350m: 4:31.05 39.68

100m: 1:13.80 38.20 200m: 2:32.56 39.51 300m: 3:51.37 39.58 400m: 5:09.18 38.13

4. RUIZ CALVO, Juan Antonio 63 A.D. Rivas Natación 5:17.35 525
50m: 36.34 36.34 150m: 1:55.09 39.61 250m: 3:16.60 40.88 350m: 4:38.22 41.20

100m: 1:15.48 39.14 200m: 2:35.72 40.63 300m: 3:57.02 40.42 400m: 5:17.35 39.13

5. MONERRIS APARICI, Cecili 63 C. Aquatic De Alicante 6:01.24 356
50m: 42.30 42.30 150m: 2:13.74 46.36 250m: 3:45.73 46.06 350m: 5:17.87 45.93

100m: 1:27.38 45.08 200m: 2:59.67 45.93 300m: 4:31.94 46.21 400m: 6:01.24 43.37

6. MELCHOR MARTIN DE LA SIERRA, Jose Luis65 C.N. Leganes 6:09.12 333
50m: 40.21 40.21 150m: 2:10.13 45.58 250m: 3:45.64 47.72 350m: 5:22.29 48.36

100m: 1:24.55 44.34 200m: 2:57.92 47.79 300m: 4:33.93 48.29 400m: 6:09.12 46.83

7. MARTOS MARTINEZ, Lorenzo 66 C. Aquatic De Alicante 6:24.60 295
50m: 41.39 41.39 150m: 2:18.41 50.11 250m: 3:58.22 49.79 350m: 5:38.20 50.64

100m: 1:28.30 46.91 200m: 3:08.43 50.02 300m: 4:47.56 49.34 400m: 6:24.60 46.40

8. DELGADO DIEZ, Gonzalo 66 C. Tenis Chamartin 6:59.90 226
50m: 44.38 44.38 150m: 2:27.23 53.67 250m: 4:15.56 54.57 350m: 6:05.86 55.46

100m: 1:33.56 49.18 200m: 3:20.99 53.76 300m: 5:10.40 54.84 400m: 6:59.90 54.04

9. ESPINOSA GONZALEZ, Rafael 63 Dsc Albacete Swim 7:00.41 225
50m: 46.20 46.20 150m: 2:30.11 52.12 250m: 4:18.32 54.91 350m: 6:07.42 54.65

100m: 1:37.99 51.79 200m: 3:23.41 53.30 300m: 5:12.77 54.45 400m: 7:00.41 52.99

10. PUERTAS MARTINEZ, Pedro 65 C.N. Albacora 7:31.47 182
50m: 46.61 46.61 150m: 2:34.96 57.27 250m: 4:33.38 1:00.26 350m: 6:36.57 1:01.60

100m: 1:37.69 51.08 200m: 3:33.12 58.16 300m: 5:34.97 1:01.59 400m: 7:31.47 54.90

11. FERNANDEZ RODRIGUEZ, Laureano 65 C.N. Roquetas 8:06.84 145
50m: 50.84 50.84 150m: 2:53.66 1:03.44 250m: 5:01.97 1:03.74 350m: 7:09.11 1:03.63

100m: 1:50.22 59.38 200m: 3:58.23 1:04.57 300m: 6:05.48 1:03.51 400m: 8:06.84 57.73

50+

1. GUTIERREZ ASCANIO, Ciro 70 C.N. Metropole 4:35.11 701
50m: 31.08 31.08 150m: 1:39.64 34.74 250m: 2:50.26 35.29 350m: 4:00.40 34.91

100m: 1:04.90 33.82 200m: 2:14.97 35.33 300m: 3:25.49 35.23 400m: 4:35.11 34.71

2. ODRIOZOLA SANCHEZ, Juan Jose 71 A. Cantabra Nat. 4:40.02 665
50m: 32.69 32.69 150m: 1:43.90 35.76 250m: 2:53.64 34.11 350m: 4:04.13 35.67

100m: 1:08.14 35.45 200m: 2:19.53 35.63 300m: 3:28.46 34.82 400m: 4:40.02 35.89
